
...NATÜRLICH GUT!

• Ätherische Öle

• Kristallsalz

• Schwarzkümmelöl

• Kosmetikartikel

• Wellness-Produkte

• Waschmittel

• Wäsche Fresh Wäscheduft

• Raum und Duftsprays

www.naturgut.de info@naturgut.de
Tuskulumweg 22
79837 St. Blasien

Tel: +49 7672 93 16 12 
Fax: +49 7672 93 16 20 

NaturGut GmbH

-

WELLNESS

Wir bieten natürliche Produkte aus den

Kategorien Kosmetik, Haushalt, Lebensmittel,

Wellness, Tier und Garten sowie Kissen an.



Der Kaufpreis: Alle in dieser Preisliste angegebenen Verkaufspreise verstehen sich inkl.  
der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Liefer- und Zahlungsbedingungen Inland:
Bestellungen verlassen spätestens drei Arbeitstage nach Au�ragseingang unser Haus, 
die Lieferung erfolgt per Paketdienst mit beiliegender Rechnung. Bestellungen mit 
einem Warenkorbwert von mindestens 28,- Euro versenden wir innerhalb Deutschlands 
versandkostenfrei. Liegt der Warenwert jedoch unter 28,00 €, so hat der Besteller die 
Versandkostenpauschale in Höhe von 4,95 € zu übernehmen. 
Die Zahlung erfolgt per Banküberweisung oder Lastschri�verfahren. Offene Rechnungen 
sind innerhalb von 10 Tagen ne�o auf die in der Rechnung angegebene Bank zahlbar.

Liefer- und Zahlungsbedingungen Ausland:
Bei Lieferungen in das Ausland ist zu beachten, dass die Versandkosten nach dem 
Gewicht der Ware berechnet werden. Die Versandkosten werden Ihnen unmi�elbar 
nach Ihrer Bestellung mitgeteilt. Sofern Sie mit den Bestellkondi�onen einverstanden 
sind, ist die Ware per Vorkasse zu zahlen. Damit nur die einfachen Bankgebühren bei der 
Überweisung gezahlt werden müssen, sollten Sie auf dem Überweisungsbeleg die 
folgende Bankverbindung verwenden: 
IBAN: DE 41 680 522 300 000 082 875; SWIFT-BIC:          SOLADES 1 STB. 
Die Lieferdauer ist abhängig vom Empfängerland.

Gerichtsstand: Gerichtsstand ist St. Blasien

* = ökologische Erzeugnisse gemäß Ar�kel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 834 / 
2007, DE-ÖKO-007

Widerrufsrecht für Verbraucher
Nachfolgend erhalten Sie eine Belehrung über die Voraussetzungen und Folgen des 
gesetzlichen Widerrufsrechts bei Versandbestellungen. Eine über das Gesetz hinaus-
gehende vertragliche Einräumung von Rechten ist damit nicht verbunden. Insbesondere 
steht das gesetzliche Widerrufsrecht nicht gewerblichen Wiederverkäufern zu.

Widerrufsbelehrung
Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein 
von Ihnen benannter Dri�er, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz 
genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns 
(NaturGut GmbH, Vertrieb von ätherischen Ölen, Naturprodukten und Zubehör, 
Tuskulumweg 22, 79837 St. Blasien, Deutschland, info@naturgut.de, 
Telefon: +49 (0)7672-931612, Fax: +49 (0)7672-931620) mi�els einer eindeu�gen 
Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren 
Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte 
Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur 
Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mi�eilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
güns�gste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mi�eilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags 
bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmi�el, das 
Sie bei der ursprünglichen Transak�on eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde 
ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren 
wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren 
zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem 
Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden 
oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn 
Tagen absenden. Sie tragen die unmi�elbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie 
müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur au�ommen, wenn dieser Wertverlust 
auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenscha�en und Funk�onsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Sie tragen die unmi�elbaren Kosten der Rücksendung der Ware, wenn die Rücksendung 
innerhalb Deutschlands erfolgt.

Muster für das Widerrufsformular
Das in der zuvor aufgeführten Widerrufsbelehrung erwähnte „Muster-Widerrufsformular“ 
finden Sie nachstehend wiedergegeben. Sie müssen es nicht zwingend nutzen. Sie können bei 
Warensendungen auch unser Retouren-Formular verwenden, welches wir auf Anfrage bereit-
stellen oder Ihren Widerruf in jedem Fall auch selbst formulieren. 

Muster-Widerrufsformular 
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bi�e dieses Formular aus und 
senden Sie es zurück.)
– An NaturGut GmbH, Vertrieb von ätherischen Ölen, Naturprodukten und Zubehör, 
Tuskulumweg 22 , 79837 St. Blasien, info@naturgut.de, Deutschland, Fax: +49 (0)7672-931620

– Hiermit widerrufe(n) ich/wir
– den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren:
____________________________________________________________________________
– Bestellt am    
– erhalten am
– Name des/der Verbraucher(s) 
– Anschri� des/der Verbraucher(s)
____________________________________________________________________________
– Unterschri� des/der Verbraucher(s) (nur bei Mi�eilung auf Papier)

– Datum
22
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Art.-Nr. 40963

Blutorange
Citrus sinensis

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

Art.-Nr. 40023

Cedernholz
Juniperus virginiana

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

Art.-Nr. 40033

Citronella
Cymbopogon nardus

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 4,99 € 499,00 € / l

Art.-Nr. 40043

Eukalyptus
Eucalyptus globulus

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 4,99 € 499,00 € / l

Art.-Nr. 40053

Fichtennadel
Abies Sibirica

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

Art.-Nr. 40423

Grapefruit
Citrus Grandis

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

Art.-Nr. 40073

Lavandin
Lavandula hybrida

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

Art.-Nr. 40083

Lavendel
Lavandula angustifolia

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 14,99 € 1499,00 € / l

20 ml 24,99 € 1249,50 € / l

Art.-Nr. 40303

Lemongras
Cymbopogon citratus

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

Art.-Nr. 40093

Mandarine
Citrus nobilis

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

Art.-Nr. 40103

Melisse indicum
Cymbopogon winteramius

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 4,99 € 499,00 € / l

Art.-Nr. 40113

Nelke
Eugenia caryophyllus

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

Art.-Nr. 40173

Rosmarin
Rosmarinus officinalis

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 8,99 € 899,00 € / l

Art.-Nr. 40193

Salbei
Salvia lavandulifolia

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

Art.-Nr. 40183

Sandelholz
Amyris balsamifero

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

Art.-Nr. 40123

Orange
Citrus aurantium dulcis

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 4,99 € 499,00 € / l

20 ml 6,99 € 349,50 € / l

50 ml 9,99 € 199,80 € / l

Art.-Nr. 40133

Patchouli
Pogostemon cablin

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

Art.-Nr. 40143

Pfefferminze
Mentha arvensis

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

33

D
u

�
ö

le



Art.-Nr. 48922

Kristallsalz
 Feuerschale

Anzahl UVP Gewicht

1 St 24,90 € 3-4 kg

Art.-Nr. 40383

Teebaum konventionell
Melaleuca alternifolia

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

20 ml 9,99 € 499,50 € / l

Art.-Nr. 40563 *

 Bio Teebaum
Melaleuca alternifolia

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

20 ml 14,99 € 749,50 € / l

Art.-Nr. 40233

Zirbe
Pinus cembra

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

Art.-Nr. 40243

Zitrone
Citrus limon

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 6,99 € 699,00 € / l

20 ml 9,99 € 499,50 € / l

Art.-Nr. 40533

Weihnachtsmischung

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 9,99 € 999,00 € / l

Art.-Nr. 46331

Nachfüllpackung Salzgranulat
für Inhalator

Inhalt UVP Grundpreis

120 g 4,95 € 41,25 € / kg

Art.-Nr. 43894

Nasenpflegeöl

Inhalt UVP Grundpreis

20 ml 6,95 € 347,50 € / l

Art.-Nr. 46330

Meeresluft Inhalator 

Anzahl UVP Grundpreis

1 Stk 24,90 €

Art.-Nr. 48905

Kristallsalz-Lampe
Naturell

Art.-Nr. UVP Gewicht

48905 14,99 € 2-3 kg

48903 18,99 € 3-6 kg

48920 89,90 € 24-29 kg

48925 395,00 € 100-120 kg

Art.-Nr. 48911

Kristallsalz-Lampe
Feng Shui

Anzahl UVP Gewicht

1 St 24,90 € 3-4 kg

Art.-Nr. 48910

Kristallsalz-Lampe
 Kugel 

Anzahl UVP Gewicht

1 St 24,90 € 3-5 kg

Art.-Nr. 48917

Kristallsalz
Aroma-Duftlampe

Anzahl UVP Gewicht

1 St 19,99 € 3-4 kg

Art.-Nr. 48900

Kristallsalz Teelichthalter
Naturell

Anzahl UVP Gewicht

1 St 4,95 € 0,7 - 1 kg

4 St 14,99 € 4 x 0,7 - 1 kg

Art.-Nr. 42473

Duftwürfel
für Ätherische Öle

Anzahl UVP Inhalt

5 St 9,99 € ca. 4 x 4 cm

10 St 14,99 € ca. 4 x 4 cm
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Art.-Nr. 43864

Ohrenpflegeöl

Inhalt UVP Grundpreis

20 ml 6,95 € 347,50 € / l

Art.-Nr. 45004

Sensecare
Halitsalz

Inhalt UVP Grundpreis

500 g 6,95 € 13,90 € / kg

Art.-Nr. 48907

Kristallsalz-Lampe
 Naturell grau

Anzahl UVP Gewicht

1 St 16,99 € 2-3 kg
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Art.-Nr. 45018

Kristallsalz
Speisesalz

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

45018 500 g 3,79 € 7,58 € / kg

45009 1 kg 4,99 € 4,99 € / kg

Art.-Nr. 45008

Kristallsalz
Speisesalz

Inhalt UVP Grundpreis

1 kg 4,99 € 4,99 € / kg

Art.-Nr. 45157

Schwarzsalz, Kala Namak,
 gemahlen in der Streudose

Inhalt UVP Grundpreis

120 g 3,49 € 29,08 € / kg

200 g 3,99 € Nachfüller 19,95 € / kg

Art.-Nr. 45257 *

Bio Gewürzsalz 
Pasta Pizza Insalata

Inhalt UVP Grundpreis

60 g 3,49 € 58,17 € / kg

100 g 3,25 € Nachfüller 32,50 €/kg

Art.-Nr. 45217 *

Bio Gewürzsalz 
Pikant

Inhalt UVP Grundpreis

80 g 3,49 € 43,63 € / kg

100 g 3,25 € Nachfüller 32,50 €/kg

Art.-Nr. 45247 *

Bio Gewürzsalz 
Knoblauch & Bärlauch

Inhalt UVP Grundpreis

95 g 3,49 € 36,73 € / kg

100 g 3,25 € Nachfüller 32,50 €/kg

Art.-Nr. 45237 *

Bio Gewürzsalz 
Zwiebel

Inhalt UVP Grundpreis

80 g 3,49 € 43,63 € / kg

100 g 3,25 € Nachfüller 32,50 €/kg

Art.-Nr. 45267 *

Bio Gewürzsalz 
Ungarisch Feuer

Inhalt UVP Grundpreis

80 g 3,49 € 43,63 € / kg

100 g 3,25 € Nachfüller 32,50 €/kg

Art.-Nr. 45227 *

Bio Gewürzsalz 
Salat

Inhalt UVP Grundpreis

65 g 3,49 € 53,69 € / kg

100 g 3,25 € Nachfüller 32,50 €/kg

Art.-Nr. 42246

Nachtkerzenöl

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42246 50 ml 10,99 € 219,80 € / l

42247 100ml 19,99 € 199,90 € / l

Art.-Nr. 40696

Schwarzkümmelöl konventionell
aus Ägypten

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

40696 50 ml 7,99 € 159,80 € / l

40697 100ml 9,99 € 99,90 € / l

40698 250 ml 24,99 € 99,96 € / l

40699 500 ml 48,95 € 97,90 € / l

46911 1000 ml 94,95 € 94,95 € / l

Art.-Nr. 46696 *

Bio Schwarzkümmelöl
aus Ägypten

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

46696 50 ml 8,99 € 179,80 € / l

46697 100ml 12,99 € 129,90 € / l

46698 250 ml 29,99 € 119,96 € / l

46699 500 ml 56,70 € 113,40 € / l

Art.-Nr. 40706 *

Bio Zedernussöl

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

40706 50 ml 12,99 € 259,80 € / l

40707 100ml 24,99 € 249,90 € / l

Art.-Nr. 45006

Kristallsalz Speisesalz
Streudose

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

45006 350 g 3,99 € 11,40 € / kg

45017 120 g 2,99 € 24,92 € / kg

Art.-Nr. 45101

Kristallsalz Speisesalz
F: Fein

G: Granulat

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

45101 F 6 kg 28,90 € 4,82 € / kg

45102 G 6 kg 34,90 €  5,82 € / kg

Art.-Nr. 45038

Salzmühle aus Glas 
mit Keramikmahlwerk

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

45038 100 g 3,99 € 39,90 €/kg

45039 200 g 5,99 € 29,95 €/kg

Kristallsalz  aus einem Vorgebirge des Himalaya Punjab/Pakistan
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Art.-Nr. 45037

Kristallsalz, 
Granulat für die Salzmühle

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

45037 250 g 3,99 € 15,96 € / kg

45047 500 g 5,99 € 11,98 € / kg

Art.-Nr. 46941

Oxymel Getränkezusatz mit Honig & 
Apfelessig 250ml

Art.Nr. Geschmack UVP Grundpreis

46941 Kurkuma&Ingwer 12,99 € 51,96 € / l

46942 Schwarzkümmelöl 12,99 € 51,96 € / l



Art.-Nr. 43770

Augenkontur
 Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 7,95 € 795,00 € / l
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Art.-Nr. 43793

Altersflecken
 Roll-On

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

43793 10 ml 7,95 € 795,00 € / l

43796 50 ml 14,99 € 299,80 € / l

Art.-Nr. 43753

Cool Pic
 Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43863

Gute Nacht
 Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43763

Augentau
 Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43765

Energiefluss
Aroma Duft Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43794

Nagel Fit
 Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43733

Pickel Ex
 Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43883

Lippenpflege
 Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43967

Augentau

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,99 € 59,90 € / l

Art.-Nr. 43965

Bartpflegeöl 
mit Arganöl

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 12,99 € 259,80 € / l

Art.-Nr. 43716

Anti-Hornhaut Lotion

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 14,95 € 299,00 € / l

Art.-Nr. 42967

Haarwuchs-Tonikum

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 14,99 € 299,80 € / l

Art.-Nr. 43966

Mund-Zieh-Öl

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 9,95 € 199,00 € / l

Art.-Nr. 43771

Gesichtspflegeöl
Night Repair Oil

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 11,90 € 238,00 € / l

Art.-Nr. 43767

Löwenherz
Aroma Duft Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43768

Sonnenschein
Aroma Duft Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l

Art.-Nr. 43769

Waldbaden
Aroma Duft Roll-On

Inhalt UVP Grundpreis

10 ml 5,95 € 595,00 € / l
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Art.-Nr. 43077

Wellness-Massageöl 
Süssmandel

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 8,99 € 89,90 € / l

Art.-Nr. 42736

Zitronen-Eukalyptus Hautpflegeöl 
mit Insektenschutz

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 6,99 € 139,80 € / l

Art.-Nr. 42737

Zitronen-Eukalyptus Hautpflegeöl 
mit Insektenschutz

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 9,95 € 99,50 € / l

Art.-Nr. 43776

Magnesium-Öl
Roll On

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 8,95 € 179,00 € / l

Art.-Nr. 43026

Magnesium-Öl

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 6,95 € 139,00 € / l

Art.-Nr. 50015

Autoduft
Vanilla-Cupcake

Inhalt UVP Grundpreis

5 ml 3,99 € 798,00 € / l

Art.-Nr. 50016

Autoduft
Green Apple

Inhalt UVP Grundpreis

5 ml 3,99 € 798,00 € / l

Art.-Nr. 50017

Autoduft
Blue Casanova

Inhalt UVP Grundpreis

5 ml 3,99 € 798,00 € / l

Art.-Nr. 50018

Autoduft
Pink Lady

Inhalt UVP Grundpreis

5 ml 3,99 € 798,00 € / l

Art.-Nr. 43806

Super Zahnweiss

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

43806 40 g 9,99 € 249,75 €/kg

42349 2x40 g 16,98€ 212,25 €/kg
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Art.-Nr. 43067

Wellness-Massageöl 
Jojoba

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 13,99 € 139,90 € / l

Art.-Nr. 44027

Wellness-Massageöl 
Cocos-Vanille

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 8,99 € 89,90 € / l

Art.-Nr. 48906

Butterkühler 
aus Ton

Inhalt UVP Inhalt

1 St 34,95 € Ø ca. 20 cm H 10

Art.-Nr. 45042

Pink Crystal Flakes
Flockensalz

Inhalt UVP Grundpreis

125 g 5,95 € 47,60 € / kg

Art.-Nr. 45041

Halitsalz 
Brocken

Inhalt UVP Grundpreis

1 kg 4,99 € 4,99 € / kg

Art.-Nr. 45100

Kristallsalz
Brocken

Inhalt UVP Grundpreis

1 kg 4,99 € 4,99 € / kg

Art.-Nr. 48915

Kristallsalz Leckstein 
für Tiere 1,4kg

Inhalt UVP Grundpreis

1 St 4,99 € 3,56 € / kg

Art.-Nr. 48901

Salz Deko Herzen
5 Stück

Inhalt UVP Größe

5 St 8,99 € ca. 6,5 x 6,5 cm



Art.-Nr. 42527

Wäsche Fresh
Apfel

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 6,49 € 64,90 € / l

Art.-Nr. 42505

Waschnuss Liquid
Flüssigwaschmittel 

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42521 1 L 7,99 € 7,99 € / l

42511 1,5 L 9,90 € 6,60 € / l

42505 5 L 19,90 € 3,98 € / l

Art.-Nr. 42599

Waschnüsse im Baumwollbeutel
 mit Waschsäckchen

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42599 500 g 8,90 € 17,80 € / kg

42590 1 kg 14,99 € 14,99 € / kg

Art.-Nr. 42588

Waschnüsse im Karton
 mit Waschsäckchen

Inhalt UVP Grundpreis

250 g 5,99 € 23,96 € / kg

Art.-Nr. 42580

Waschnüsse im Polybeutel
 mit Waschsäckchen

Inhalt UVP Grundpreis

1 kg 12,99 € 12,99 € / kg

Art.-Nr. 50022

Wäsche Fresh
Paris

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 6,49 € 64,90 € / l

Art.-Nr. 50024

Wäsche Fresh
New York

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 6,49 € 64,90 € / l

Art.-Nr. 50023

Wäsche Fresh
Rio

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 6,49 € 64,90 € / l

Art.-Nr. 43786

Fleck Weg
Roll On

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 5,95 € 119,00 € / l

Art.-Nr. 42911

Rosskastanien
Waschmittel

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42911 1,0 L 8,95 € 8,95 € / l

42914 1,5 L 12,90 € 8,60 € / l

42915 5 L 24,95 € 4,99 € / l

Art.-Nr. 42537

Möbelpflege
Duo-Star

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42537 100 ml 5,99 € 59,90 € / l

42548 250 ml 9,95 € 39,80 € / l

Art.-Nr. 42517

Putzfrisch

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,95 € 59,50 € / l

Art.-Nr. 42591

Rosskastanien Granulat
inkl. Baumwollwaschbeutel

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42591 250 g 6,95 € 27,80 € / kg

42592 1 kg 19,95 € 19,95 € / kg

42593 2,5 kg 38,95 € 15,58 € / kg

42594 5 kg 69,95 € 13,99 € / kg

Art.-Nr. 42547

Wäsche Fresh
Citrus

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 6,49 € 64,90 € / l

Art.-Nr. 42587

Wäsche Fresh
Gute Laune

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 6,49 € 64,90 € / l

Art.-Nr. 42577

Wäsche Fresh
Provence

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 6,49 € 64,90 € / l

Art.-Nr. 41278

Universal-Magnetstab

Inhalt UVP Inhalt

1 St 3,99 € Ø ca. 1,3 L 5,5 cm

Art.-Nr. 41277

Waschkugel Waschball für 
Waschmaschine & Geschirrspüler

Inhalt UVP Inhalt

1 St 7,95 € Ø ca. 6 cm
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Art.-Nr. 42913 **

Anti-Motten 
Spray

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 6,95 € 139,00 € / l

Art.-Nr. 42928

Lavendel Gute Nacht 
Spray

Inhalt UVP Grundpreis

250 ml 8,95 € 35,80 € / l

Art.-Nr. 42917

Raum- u. Wäschespray 
Lavendel-Zauber

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,95 € 59,50 € / l

Art.-Nr. 42957

Raum- u. Wäschespray 
Cocos-Vanille-Zauber

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,95 € 59,50 € / l

Art.-Nr. 43807

Lavendel Gute Nacht 
Spray - verstärkt

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 7,95 € 79,50 € / l

Art.-Nr. 42526

Blatt-Vital-Konzentrat
Pflanzenstärkungsmittel

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42526 50 ml 5,95 € 119,00 € / l

42538 250 ml 14,98 € 59,92 € / l

Art.-Nr. 42935

Happy Cat 
Spray

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,99 € 59,50 € / l

Art.-Nr. 45611 **

Maulwurf - Stop

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

45611 120g 5,95 € 49,58 € / kg

45614 6x120 g 29,90 € 41,53 € / kg

Art.-Nr. 42987

Raum- u. Wäschespray
Citrus-Zauber

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,95 € 59,50 € / l

Art.-Nr. 43037

Zirben 
Duftspray

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

43036 50 ml 8,95 € 179,00 € / l

43037 100 ml 14,90 € 149,00 € / l

© Lavendeldu� beruhigt die Nerven und sorgt 

für innere Ausgeglichenheit

Lavendelöl wirkt beruhigend © 
auf Körper und Geist

© Lavendel fördert einen entspannenden 

und �efen Schlaf
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Art.-Nr. 42908

Matratzen - Deo 
Spray

Inhalt UVP Grundpreis

250 ml 9,95 € 39,80 € / l

Art.-Nr. 42925

Pet Relax 
Spray

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,99 € 59,50 € / l

Art.-Nr. 42557

Blatt-Vital
Spray (gebrauchsfertig)

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 5,95 € 59,50 € / l
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Art.-Nr. 42943

Bad & Toilettenspray 
*Grundpreis: 139,00 € / l

Art.Nr. Inhalt UVP Duft

42943 50 ml* 6,95 € Minze

42953 50 ml* 6,95 € Citrus

42963 50 ml* 6,95 € Lavendel

Art.-Nr. 43808

Schwarwälder Nachtruhe
Spray - intensiv

Inhalt UVP Grundpreis

100 ml 12,95 € 129,50 € / l

Art.-Nr. 45613 **

Wespen - Stop Öl

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

45613 10 ml 5,99 € 599,00 € / l

45615 Set 8,98 € mit Duftwürfel

Art.-Nr. 42931

Katzenstreu aus Dinkelspelz-Pellets
- auch für Kleintiere geeignet

Art.Nr. Inhalt UVP Grundpreis

42931 7 l 9,95 € 1,42 € / l

42932 19 l 16,95 € 0,89 € / l
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Art.-Nr. 47639

Dinkelspelz
Augenpflegekissen

Inhalt UVP Größe

1 St 6,99 € ca. 24x13 cm

Art.-Nr. 47645

Dinkelspelz
Dinkifant

Inhalt UVP Größe

1 St 7,99 € ca. 20x30 cm

Art.-Nr. 47646

Dinkelspelz Dinkelherz 
mit Reißverschluss

Inhalt UVP Größe

1 St 14,95 € ca. 50 x 50 cm

Art.-Nr. 47631

Dinkelspelz
Hörnchen

Inhalt UVP Größe

1 St 14,95 € ca. 37x33 cm

Art.-Nr. 47649

Dinkelspelz
Nackenstütze Delfin 

Inhalt UVP Größe

1 St 9,95 € ca. 43x45 cm

Art.-Nr. 47600

Dinkelspelz Kopfkissen 
mit Reißverschluss

Inhalt UVP Größe

1 St 14,95 € ca. 36x36 cm

Art.-Nr. 47800

Buchweizen Kopfkissen
mit Reißverschluss

Inhalt UVP Größe

1 St 16,90 € ca. 36x36 cm

Art.-Nr. 47601

Dinkelspelz Kopfkissen
mit Reißverschluss

Inhalt UVP Größe

1 St 24,95 € ca.75x35 cm

Art.-Nr. 47644

Dinkelspelz
Yoga Meditationskissen

Inhalt UVP Größe

1 St 16,90 €  Ø ca. 45 cm

Art.-Nr. 47640

Dinkelspelz
Schlafbanane

Inhalt UVP Größe

1 St 34,95 € ca. 200 x 30 cm

Art.-Nr. 47636

Dinkelspelz - Stillkissen

Inhalt UVP Größe

1 St 34,95 € ca. 200 x 15 cm

Art.-Nr. 47634

Buchweizen
Meditationskissen

Art.Nr. UVP Größe

47634 19,90 € Ø ca. 28 cm

47802 22,90 € Ø ca. 45 cm

Art.-Nr. 47801

Buchweizen Kopfkissen
mit Reißverschluss

Inhalt UVP Größe

1 St 24,95 € ca. 37x75 cm

Art.-Nr. 47617

Dinkelspelz
Kuschelbär

Inhalt UVP Größe

1 St 7,99 € ca. 28x35 cm

Art.-Nr. 47630

Dinkelspelz
Yoga Bolster

Inhalt UVP Größe

1 St 16,90 € ca. 60x22 cm

Art.-Nr. 47803

Buchweizen
Yoga Bolster 

Inhalt UVP Größe

1 St 22,90 € ca. 60x22 cm

Art.-Nr. 47730

Zugluftrolle mit Raps

Inhalt UVP Größe

1 St 19,99 € ca. 90x12 cm

Art.-Nr. 47635

Dinkelspelz Schlummermond
und blauer Baumwoll Bezug

Art.Nr. UVP Größe

47635 14,95 € Kissen ca. 25 x 55 cm

47637 12,95 € Bezug ca. 35 x 60 cm

47638 26,90 € Set (Bezug + Kissen)



Art.-Nr. 47642

Zirbenkissen

Inhalt UVP Größe

1 St 14,95 € ca. 24x24 cm

Art.-Nr. 47643

Zirbenkissen
mit Reißverschluss

Inhalt UVP Größe

1 St 24,95 € ca. 36x36 cm

Art.-Nr. 47655

Zirbenkissen

Inhalt UVP Größe

1 St 6,95 € ca.17x16 cm

Art.-Nr. 47656

Zirbenkissen

Inhalt UVP Größe

1 St 4,99 € ca. 11x11 cm

Art.-Nr. 47654

Zirbenkissen
mit Reißverschluss

Inhalt UVP Größe

1 St 39,00 € ca. 37x75 cm

Art.-Nr. 47705

Kirschkernsäckchen

Inhalt UVP Größe

1 St 7,99 € ca. 24x24 cm

Art.-Nr. 47702

Kirschkernsäckchen

Inhalt UVP Größe

1 St 8,99 € ca. 24x24 cm

Art.-Nr. 47703

Kirschkernsäckchen

Inhalt UVP Größe

1 St 8,99 € ca. 24x24 cm

Art.-Nr. 47609

Oma´s 
Kirschkernherzle 

Inhalt UVP Größe

1 St 8,99 € ca. 22 x 24 cm

Art.-Nr. 47704

Kirschkernsäckchen

Inhalt UVP Größe

1 St 8,99 € ca. 24x24 cm

Art.-Nr. 47679

Kirschkernsäckchen
Fuchs

Inhalt UVP Größe

1 St 6,99 € ca. 17x16 cm

Art.-Nr. 47657

Kirschkernsäckchen
für Kinder

Inhalt UVP Größe

1 St 4,99 € ca. 11x11 cm

Art.-Nr. 47712

Kirschkernsäckchen
Eule

Art.Nr. UVP Größe ca.

47712 6,99 € ca. 17x16 cm

47713 8,99 € ca. 24x24 cm

Art.-Nr. 47714

Kirschkernsäckchen
Pirat

Art.Nr. UVP Größe ca.

47714 6,99 € ca. 17x16 cm

47715 8,99 € ca. 24x24 cm

Art.-Nr. 47901

Traubenkernkissen 

Inhalt UVP Größe

1 St 9,98 € 20x20 cm
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Art.-Nr. 47708

Kirschkern Hörnchen 
ca.37x33 cm

Art.Nr. UVP Muster

47708 12,90 € Uni

47709 12,90 € Blümchen

Art.-Nr. 47716

Kirschsteinsäckchen Kinder
ca.18x18 cm

Art.Nr. UVP Muster

47716 7,99 € Elefanten-blau

47717 7,99 € Elefanten-rot

Art.-Nr. 47718

Kirschkernsäckchen Kinder 
rund ca.20x20 cm

Art.Nr. UVP Muster

47718 8,99 € Elefanten-blau

47719 8,99 € Elefanten-rot
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 Art.-Nr. 47170 *

Dinkelspelz Bio
 lose

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

47170 800 g 5,99 € 7,49 € / kg

41700 1,6 kg 9,99 € 6,24 € / kg

41705 5 kg 24,95 € 4,99 € / kg

Art.-Nr. 43163 *

Buchweizen Bio
lose

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

43163 500 g 4,99 € 9,98 € / kg

43164 1 kg 6,99 € 6,99 € / kg

43165 2 kg 9,99 € 4,99 € / kg

Art.-Nr. 47651

Kirschkerne
 lose

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

47651 1 kg 5,99 € 5,99 € / kg

47653 2 kg 9,99 € 4,96 € / kg

47662 5 kg 16,90 € 3,38 € / kg

47652 10 kg 29,90 € 2,99 € / kg

Art.-Nr. 48001

Rapssamen
 lose

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

48001 1 kg 5,99 € 5,99 € / kg

48003 2 kg 7,99 € 3,96 € / kg

48005 5 kg 16,90 € 3,38 € / kg

Art.-Nr. 47904

Traubenkerne
 lose

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

47904 500 g 3,99 € 7,98 € / kg

47905 1 kg 6,99 € 6,99 € / kg

Art.-Nr. 47658

Zirbenholz
Späne

Art.-Nr. Inhalt UVP Grundpreis

47658 500 g 14,99 € 29,98 € / kg

47660 1 kg 24,99 € 24,99 € / kg

Art.-Nr. 40400

Lavendelblüten
 ganz

Inhalt UVP Grundpreis

50 g 3,99 € 79,80 € / kg

Art.-Nr. 40401

Augentrostkraut
 geschnitten

Inhalt UVP Grundpreis

50 g 6,99 € 139,80 € / kg

Art.-Nr. 40402

Kamillenblüten
 ganz

Inhalt UVP Grundpreis

50 g 6,99 € 139,80 € / kg

Art.-Nr. 40403

Katzenminzkraut
geschnitten

Inhalt UVP Grundpreis

50 g 6,99 € 139,80 € / kg

Art.-Nr. 40404

Baldrianwurzeln
geschnitten

Inhalt UVP Grundpreis

50 g 6,99 € 139,80 € / kg

Art.-Nr. 48983

Holzwolle

Inhalt UVP Grundpreis

1 kg 8,99 €
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Art.-Nr. 49001

Egyptische Erde
Beauty Set

Art.-Nr. UVP Farbe

49001 21,90 € mediterran

49002 21,90 € naturell

Art.-Nr. 41266

Egyptische Erde 
Mediterran

Art.-Nr. Größe UVP Grundpreis

41266 13 g 34,90 € 2684,62 € / kg

41325 7 g 19,90 € 2842,86 € / kg 

Art.-Nr. 41265

Egyptische Erde 
Naturelle

Art.-Nr. Größe UVP Grundpreis

41265 13 g 34,90 € 2684,62 € / kg

41270 7 g 19,90 € 2842,86 € / kg

Art.-Nr. 41267

Profischminke 
Wet and Dry medium

Größe UVP Grundpreis

12,5 g 26,90 € 2152,00 € / kg

Art.-Nr. 41268

Profischminke 
Wet and Dry light

Größe UVP Grundpreis

12,5 g 26,90 € 2152,00 € / kg

Art.-Nr. 41269

Echthaar
Schminkpinsel 

Größe UVP Grundpreis

9,5 cm 16,90 €

Art.-Nr. 41271

Dermaprof. professional make-up

Inhalt UVP Grundpreis

30 ml 26,90 € 896,67€ / l

Art.-Nr. 41320

Anti-Aging 
Getönte Tagescreme

Inhalt UVP Grundpreis

50 ml 19,90 € 398,00 € / l

Art.-Nr. 41657

Shellfix Resistant 
Überlack

Inhalt UVP Grundpreis

11 ml 9,99 € 908,18 € / l

Art.-Nr. 41279

Volumen Mascara 
plus

Inhalt UVP Farbe

9 ml 15,90 € schwarz

Art.-Nr. 40696

Denkende 
Lippenstift je 3,5 g

Art.Nr. UVP Farbe

41391 14,90 € permuttrosa

41392 14,90 € nachtrosa

41393 14,90 € aubergine

41394 14,90 € apricot

41395 14,90 € kirschrot

Art.-Nr. 40696

Duo 
Lippenstift je 3,5 g

Art.Nr. UVP Farbe

41323 14,90 € samtbraun

41322 14,90 € bordeaux

41321 14,90 € apricot - orange

41352 14,90 € permuttrosa

Art.-Nr. 41390

Samtfüssli
 Anti Hornhautsocke

Inhalt UVP Größe

1 Paar 19,95 €

Art.-Nr. 41231

Sundepil

Art.-Nr. UVP Größe

41231 25,00 € Set

41240 13,90 € Ersatzscheiben

Art.-Nr. 41230

Thermo Lockenwickler
 mit Kamm

Inhalt UVP Größe

1 Set 14,95 € Ø ca. 22 mm
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Art.-Nr. 041254

Body Ionic Brush

Inhalt UVP Größe

1 St 34,90 € ca. 13,5 x 7 x 3 cm

Art.-Nr. 41615

Body Ionic Brush mit Stiel

Inhalt UVP Größe

1 St 39,90 € ca. 33 x 7 x 3 cm

Art.-Nr. 41233

NuNale 
Saphir-Formfeile

Inhalt UVP Inhalt

1 St 5,95 € ca. 10 x 2 cm
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Art.-Nr. 48923

Duftlampe piano due

Inhalt UVP Größe

1 St 39,95 € Ø ca. 12 cm H 9cm

Art.-Nr. 48924

Duftlampe piano

Inhalt UVP Größe

1 St 34,95 € Ø ca. 12 cm H 9cm

Art.-Nr. 43772

VapoWesp
Räucherbox

Inhalt UVP Größe

1 Set 32,99 € Box mit 50g Pulver

Art.-Nr. 42128

Niemöl mit Emulgator Rimulgan 
100ml + 25ml

Inhalt UVP Grundpreis

1 Set 10,90 € 87,20 € / L

Art.-Nr. 41215

Happyzym
 Enzym-Reinigungspulver

Art.Nr. Größe UVP Grundpreis

41215 250 g 15,90 € 63,60 € / kg

41216 1 kg 39,90 € 39,90 € / kg

Art.-Nr. 41660

 Schmuckkästchen
aus FSC

Inhalt UVP Größe

1 St 24,99 € ca. 40x28x7,5 cm

Art.-Nr. 41620

Pilzbürste

Inhalt UVP Größe

1 St 7,95 € ca. 13x4,1x3cm

Art.-Nr. 41618

Gemüsebürste

Inhalt UVP Größe

1 St 7,95 € ca. 9,3x5,1cm

Art.-Nr. 41419

Kerzengieß-Set

Art.-Nr. UVP Größe

41419 39,90 €  Jumbo

41428 25,99 € Maxi

Art.-Nr. 43773

VapoWesp
Pulver 100g (79,90€/kg)

Art.-Nr. UVP Duft

43774 7,99 €  Orange-Rosemary

43773 7,99 € Lemon-Basil

43777 7,99 € Hay Flower-Thyme

43778 7,99 € Apple-Mint

Art.-Nr. 41501

Pocket Spring Kissen
Standard

Inhalt UVP Größe

1 St 29,00 € ca. 40 x 75 cm

Art.-Nr. 41500

Pocket Spring Kissen
Ultra

Inhalt UVP Größe

1 St 39,00 € ca. 40 x 75 cm

Art.-Nr. 41421

Alginat 
Schnellformmasse

Inhalt UVP Grundpreis

500 g 9,99 € 19,98 € / kg

Art.-Nr. 41422

Latexmilch

Inhalt UVP Grundpreis

250 ml 8,10 € 32,40 € / l

Art.-Nr. 41427

Silikon Kautschuk RTV-NV
inkl. Vernetzer/Härter

Inhalt UVP Grundpreis

1 kg 30,90 €

1414

Art.-Nr. 41104

Rapswachskerze
 ca. 150g

Art.-Nr. UVP Duftrichtung

41104 5,99 €   Cranberry/Papaya

41105 5,99 €   Süßer Sanddorn

50006 5,99 €   Zitronen-Eukalyptus

Art.-Nr. 41616

Handwerkerbürste

Inhalt UVP Größe

1 St 9,99 € ca. 11x4,5cm

Art.-Nr. 41613

Haarbürste mit Wildschweinborsten

Inhalt UVP Größe

1 St 14,90 € ca. 22x4,5cm



So natürlich wie möglich!

Herzlich	Willkommen	bei	der
															NaturGut	GmbH	in	St.	Blasien

Wir	produzieren	unsere	Produkte	
										unter	dem	Motto:

Die NaturGut GmbH  befindet Sich in 
St. Blasien im wunderschönen 
Südschwarzwald.

Der schwarzwald ist bekannt für seine 
schöne Natur, dichte Tannenwälder und
tiefblaue Seen.

Diese Natur zu schützen ist unser anliegen, 
daher stammt ein Großteil unserer produkte 
aus heimischen und nachwachsenden 
rohstoffen.

Wir produzieren natürliche 
Produkte mit hohem 
Qualitätsanspruch.

Unsere Produkte werden nach 
höchsten Qualitätsstandards 
und mit Liebe zu Detail produziert.

Zur Herstellung unserer Naturprodukte 
werden ausgesuchte, hochwertige und 
weitgehend nachwachsende Rohstoffe 
verwendet, damit unsere Produkte so 
natürlich wie möglich sind. Gleich nach 
der Qualität steht im Mittelpunkt unseres 
Denkens und Handelns die Anforderungen
unserer Kunden.

Unsere Mitarbeiter leben unsere
Firmenphilosophie.



...NATÜRLICH GUT!

      Ihre Bestellung                   Rechnungsdetails

Firma

Umsatzsteuer ID

AbteilungNachname

Vorname

Frau Herr

Straße und Nr.

Ihre Adresse

Land E-Mail Adresse

PLZ Ort

Art.-Nr.  B ezeichnung                                                                         Menge

www.naturgut.de info@naturgut.de
Tuskulumweg 22
79837 St. Blasien

Tel: +49 7672 93 16 12 
Fax: +49 7672 93 16 20 

NaturGut GmbH
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